

27-05-2025

OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING

Hobro Rustfri Procesteknik A/S, Beshøj Industrivej 22, Onsild, 9500 Hobro (HRP) erklærer hermed, at de produkter, der fremstilles specielt til anvendelse i fødevareindustrien, er designet og fremstillet i.h.t. rammeforordningen for fødevarekontaktmaterialer EU 1935/2004 og i.h.t. plastforordningen 10/2011/EU og ud fra reglerne om god fremstillingsmæssig praksis ifølge forordning EU 2023/2006/EF, GMP. Plastmateriale af typen PTFE, overholder EU forordninger gældende for alle fødevarer som -100°C til +200°C procestemperaturer og 30-45min ved universel kemisk resistens proces.

HRP er i besiddelse af relevante overensstemmelseserklæringer og materialecertifikater fra dennes leverandører for materialernes egnethed til fødevarekontakt. Disse står til rådighed på anmodning for kompetente myndigheder.

Erklæringen omfatter fødevarekontaktmaterialer (FKM). Det er en forudsætning af FKM anvendes og behandles korrekt. De anvendte FKM er risikovurderet på baggrund af information indhentet fra kunden, herunder PREN-værdi på rustfri stål samt valg af pakninger.

For pakninger er det vurderet, at det er usandsynligt, at stoffer med en begrænsning i fødevarer vil migrere i mængder, der vil overstige denne begrænsning under de angivne anvendelsesbetingelser. Efter anmodning vil vi levere relevante oplysninger om disse stoffer på et fortroligt grundlag.

Det er vigtigt, at man udskifter gummi/plastholdige komponenter med godkendte komponenter for fødevareberøring. Vi står gerne til rådighed for rådgivning i forbindelse med udskiftning.

HRP er registreret hos Fødevarestyrelsen, og vores obligatoriske kvalitetssystem er underlagt inspektion fra Fødevarestyrelsen. HRP har desuden implementeret kvalitetsstyringssystemet DS/EN ISO 3834-2 i virksomhedens drift, herunder bl.a. også procedurer for svejsning af rustfrit stål, risikovurdering og sporbarhed for fødevarekontaktmaterialer.

Med venlig hilsen

Peder Juul Pedersen

Medejer og produktionschef